
            
Agencia Tributaria  
 

Departamento de Recursos Humanos 

   
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
POR LA QUE SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE PLAZAS A L AS PERSONAS QUE FORMAN 
PARTE DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SU PERADO EL PROCESO SELECTIVO 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DISCONTINUO EN  EMPLEO FIJO DISCONTINUO EN 
LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE AUXILIAR DE ADMINISTRAC IÓN E INFORMACIÓN (CAMPAÑA 
DE RENTA) GRUPO PROFESIONAL IV DEL IV CONVENIO COLE CTIVO DEL PERSONAL LABORAL 
DE LA AGENCIA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE JU LIO DE 2020, OBTIENEN DESTINO 
EN LAS  VACANTES GENERARAS CON MOTIVO DE LA ADJUDIC ACION INCIAL   
 
 
Por Resolución de la Presidencia de 23 de julio de 2020, cuya reseña se publicó en el Boletín Oficial del 
Estado de 28 de julio, se convocó proceso selectivo de estabilización de empleo temporal discontinuo en 
empleo fijo discontinuo, en aplicación de lo dispuesto en el Real Decreto 954/2018, de 27 de julio, por el que 
se aprobó la Oferta de Empleo Público de estabilización correspondiente a la Ley 3/2017, de 27 de junio, de 
Presupuestos Generales del Estado para 2017 y la disposición adicional tercera del Real Decreto 211/2019, 
de 29 de marzo, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2019. 
  
Adjudicados los destinos ofertados por Resolución de 31 de marzo para el turno general y Resolución de 15 
de abril para las plazas reservadas para las personas con discapacidad, de acuerdo con lo previsto en el 
apartado 8.6 de la convocatoria, se procede a la adjudicación de las vacantes resultantes por los supuestos 
contemplados en dicho apartado. 
 
Realizada la petición de destinos conforme al orden obtenido en el proceso selectivo; y en ejercicio de las 
competencias atribuidas en el artículo 103.4 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre de Presupuestos 
Generales del Estado para 1991, esta Presidencia ha resuelto:  
 
PRIMERO.- Adjudicar las plazas, convocadas por el Turno General (ANEXO I)  y plazas reservadas para 
personas con discapacidad  (ANEXO II) de personal laboral fijo discontinuo con la categoría de Auxiliar de 
Información y Administración, convocadas por Resolución de la Presidencia de 23 de julio de 2020, de 
acuerdo con la relación que figura como ANEXO, a la presente Resolución.  
 
Dichas relaciones se harán públicas en la página web www.agenciatributaria.es (“Empleo público”) y en el 
punto de acceso general www.administracion.gob.es  
 
SEGUNDO.- Autorizar al Director Adjunto de Recursos Humanos para la contratación en régimen laboral, de 
las personas que figuran en la relación de aspirantes a las que se refiere el apartado 8.1.2 de la 
convocatoria, hasta el máximo número de plazas vacantes generadas por las causas establecidas en el 
apartado 8.6 de la misma.  
 
TERCERO.- Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en 
el plazo de dos meses a partir asimismo del día siguiente al de la indicada publicación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 regla segunda de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de interponer un recurso de reposición, no se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
  
Madrid, La Presidenta de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.- PD.: (Resolución de 24 de abril 
de 2018, BOE de 30 de abril).- La Directora del Departamento de Recursos Humanos.- P.S. El Director 
Adjunto de Recursos Humanos.- Fernando Salazar González. 
 

 

 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por FERNANDO SALAZAR GONZALEZ, el Director Adjunto de Recursos Humanos, 28
de abril de 2021. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación WMZAMPYUS6ACAP7Z en
https://www.agenciatributaria.gob.es



            
Agencia Tributaria  
 

Departamento de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

 
TURNO GENERAL 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA. PROVINCIA DEL DESTINO ADJUDICADO 

 
Nº 

Orden  NIF** Apellidos y nombre Delegación Especial / Centro de Atención Telefónica  Provincia Destino 

462 ***3741** ALVAREZ FLEITAS, JAVIER DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

465 ***3070** RODRIGUEZ RAMOS, PATRICIA DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS LAS PALMAS 

466 ***6623** ALAMO ABEJON, RAQUEL DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

467 ***5109** ALGARRA MARQUEZ, PABLO DELEGACION ESP. ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA ALMERÍA 

468 ***5500** AZNAREZ GRACIA, MARIA BELEN DELEGACION ESPECIAL DE ARAGON HUESCA 

469 ***5449** BERNAL BREIS, ESPERANZA DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA MURCIA 

470 ***3627** BUENO PORCUNA, BEATRIZ DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

472 ***6238** CHICHARRO LAZARO, CARLOS DELEGACION ESP. ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA GRANADA 

473 ***0349** CHICHARRO SANCHEZ, DIEGO DELEGACION ESPECIAL DE CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO 

475 ***7740** FERNANDEZ ALGUACIL, MARIA DEL CARMEN DELEGACION ESP. ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA ALMERÍA 

476 ***0567** FERNANDEZ HERNANDEZ, MANUEL JESUS DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

477 ***2086** FERNANDEZ PALACIOS FAL, MARIA DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

478 ***3616** GALLEGO JUAN, AURORA DEL ROCIO DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

480 ***1713** GARCIA REPULLO, BLANCA MARIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

481 ***6835** LEIVA GONZALEZ, MARIA DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

482 ***8082** LOPEZ PALENCIA, NOELIA DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

484 ***4514** MATEOS CABEZAS, JESUS ANGEL DELEGACION ESPECIAL DE CASTILLA-LA MANCHA GUADALAJARA 

487 ***5645** ODRIOZOLA GALLEGO, DANIEL DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA GIRONA 

488 ***4489** PEREZ ORTEGA, CRISTINA DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

489 ***4602** RAMOS FIGUEREDO, BARBARA DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS TENERIFE 

490 ***0793** YUBERO MARTOS, MARTA DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

491 ***3002** LERIN ALEGRE, CHRISTIAN DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

493 ***4071** PARRA MURCIEGO, JUAN MANUEL DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

494 ***2600** MEDINA TORREJON, BEATRIZ DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

495 ***4455** LOPEZ PEREZ, ANA MARIA CENTRO ATENCION TELEFONICA BARCELONA BARCELONA 

496 ***3532** DOMINGO GARCIA, MIGUEL DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

498 ***6118** ESQUILAS MARTIN, PABLO DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

499 ***4666** RODRIGUEZ CARAMES, MANUEL DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS ILLES BALEARS 

500 ***5553** VILLALPANDO GONZALEZ, MARIA DEL PILAR DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID 

501 ***5549** VILLAR MALLO, ISMAEL DELEGACION ESEPCIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

502 ***0521** ALVAREZ LOPEZ, SHEYLA CENTRO ATENCION TELEFONICA BARCELONA CAT-BARCELONA 

503 ***3993** CAMPELLO MARTINEZ, FERNANDO ALBERTO DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS BALEARES 

504 ***2679** COELLO GONZALEZ, BELEN DELEGACION ESEPCIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

507 ***9049** FEMENIA MILLAN, NOELIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA LLEIDA 

508 ***2237** FORNOS NOLLA, AGNES DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

509 ***1957** GONZALO VEGA, ESTHER DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

510 ***1744** LOPEZ CABANAS, GUILLERMO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

511 ***1124** MENA PAÑOS, IRENE DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS ILLES BALEARS 

517 ***6384** ROMERO CABRERA, ALVARO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

522 ***0381** ESTEBAN ESTEBAN, ALBERTO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

524 ***1789** REBATO RODRIGUEZ, CELIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

527 ***8397** RODRIGUEZ MARTIN, ROSA MARIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

528 ***6853** RUIZ LOPEZ, MARTA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

529 ***8826** SANCHEZ QUINTANAR GOMEZ, RAQUEL DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 



            
Agencia Tributaria  
 

Departamento de Recursos Humanos 

 

 

Nº 
Orden  NIF** Apellidos y nombre Delegación Especial / Centro de Atención Telefónica  Provincia Destino 

531 ***5788** SANTOS GUTIERREZ, PEDRO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

532 ***9845** SILLERO CABRERA, ANTONIO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

533 ***7491** SOTO CABEZAS, AURORA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

541 ***1291** ARROBA HERNANDEZ, MANUEL DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

542 ***0650** CANTERO QUINTANILLA, SANTIAGO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

548 ***6964** FERNANDEZ PASTRANA, VANESA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

549 ***7726** FLORES DE HARO, ANTONIO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

550 ***4837** GARCIA BARRAGAN, PEDRO LUIS DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

551 ***3995** GARCIA FERNANDEZ, INMACULADA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

552 ***2976** GARCIA GARCIA, GUILLERMO JOSE DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

564 ***7144** MORENO ALCALDE, MARIA INES DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

565 ***3620** MUÑOZ QUERENCIAS, LUCIA DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
Agencia Tributaria  
 

Departamento de Recursos Humanos 

 

 
ANEXO II 

 
RESERVA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA PROVINCIA DEL DESTINO ADJUDICADO 

 
 

Nº 
Orden  NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial / Centro Atención Telefónica Provincia Destino 

30 ***7909** JIMENEZ GARDON, MARIA DE LA PAZ DELEGACIÓN ESPECIAL DE MADRID MADRID 

32 ***1959** SAMPEDRO RIVED, MANUEL DELEGACIÓN ESPECIAL DE ARAGÓN ZARAGOZA 

33 ***0234** ARREDONDO PROVECHO, ISABEL DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

34 ***8618** FERNANDEZ AMANCIO, VIRGINIA DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 

38 ***5678** 
GOLDBERG DE GONGORA, NAOMI DE LAS 
NIEVES DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA LLEIDA 

39 ***6016** IGLESIAS POSSE, GUILLERMO DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA GIRONA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


